
Contacto

Teléfono +34 916597140
Correo Electrónico contratacion@ssreyes.org

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 42/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2020 a
las 13:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ssreyes.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de recogida selectiva y gestión de la ropa usada y otros textiles de origen
doméstico depositados por la ciudadanía en los contenedores ubicados en las vías públicas del término
municipal de San Sebastián de los Reyes

Valor estimado del contrato 171.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 124.146 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.600 EUR.

Clasificación CPV
90511200 - Servicios de recogida de desperdicios domésticos.
90512000 - Servicios de transporte de desperdicios.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Servicio de recogida selectiva y gestión de la ropa usada y otros textiles de origen doméstico depositados por la
ciudadanía en los contenedores ubicados en las vías públicas del término municipal de S.S. Reyes
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

http://www.ssreyes.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2020 a las 11:07 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

FUNDACION PUEBLO PARA PUEBLO
NIF G63059521
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 145.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 175.788 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 27/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/07/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/07/2020 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 28/07/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/07/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Acto interno

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 07/09/2020 a las 14:27 horas
Fecha sujeta a cambios según se indique en el perfil
del contratante del sector públiico

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterio valorable en cifras o porcentajes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Criterios Valorables por medio de fórmula o porcentaje

: PrecioSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Certificación de calidad medioambiental de la empresa
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Campaña de información y sensibilización

: SocialSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Plan de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6wZE3UETuIOrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6wZE3UETuIOrz3GQd5r6SQ%3D%3D


ID 0000005969538 |  2020-416067 | Mon, 30 Nov 2020 13:32:15:943 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53421421073382733792729819542079781642 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


